
            
    

UCHWAŁA Nr  XL/291/2017 
Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda 
 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1875) w związku z art. 6 ust 1 ustawy                 
z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów                  
i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz.U. z 2016 r.,  poz. 744 ze zm.) Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

    § 1. Zmienia się dotychczasową nazwę, położonej w Ostródzie ulicy „Jana Chomki” na 
ulicę „Jadwigi Smosarskiej”. 

    § 2. Szczegółową lokalizację ulicy, o której mowa w § 1 ilustruje załącznik graficzny nr 1 
do niniejszej uchwały. 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
 

 
 
 
 



Załącznik nr 1 
              do UCHWAŁY  Nr XL/291/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 
Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o   zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz pomniki. 

Zgodnie z art. 6 ust 1 i 2  ww. ustawy, właściwy organ był zobowiązany w terminie 12 
miesięcy od dnia wejścia jej w życie do dokonania zmiany nazwy budowli, obiektów                            
i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające 
osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny.                        
W przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w ust 1 wojewoda w terminie                       
3 miesięcy powinien wydać zarządzenie zastępcze dokonujące zmianę nazw wskazanych 
miejsc.  

Do chwili obecnej Wojewoda nie wykonał obowiązku, o którym w art. 6 ust 2 
powołanej ustawy, stąd też gmina samodzielnie realizuje swoje uprawnienie na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku                  
z art. 6 ust 1 ustawy  z dnia 1 kwietnia 2016 r. o   zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek 
pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. 

Gmina Miejska Ostróda po otrzymaniu z Instytutu Pamięci Narodowej informacji                    
o przeprowadzonych badaniach historycznych dotyczących weryfikacji nazwy patronatu ulicy 
Jana Chomki uznała ją za nazwę upamiętniającą osoby i organizacje symbolizujące 
komunizm. Jak wykazano w ww. informacji IPN-u patron ten do 1938 r. był członkiem 
Komunistycznej Partii Polski, a następnie od listopada 1945 r. Polskiej Partii Robotniczej, 
organizacji siłą narzuconej Polsce po II wojnie światowej przez Związek Radziecki, a z którą 
walczyło polskie podziemie antykomunistyczne.   

W dniu 13 października 2017 r. gmina zwróciła się do Rady Osiedla Wzgórze                   
Św. Franciszka z Asyżu z prośbą o wskazanie propozycji nowej nazwy ulicy. Jednostka 
pomocnicza gminy  po przeprowadzeniu konsultacji społecznych i przegłosowaniu 
wytypowała jako patrona nowej ulicy Jadwigę Smosarską. W uzasadnieniu określono, że 
nazwa ta będzie tematycznie związana z sąsiednimi ulicami na osiedlu:. Heleną 
Modrzejewską, Ludwikiem Solskim, Mieczysławą Ćwiklińską, Hanką Ordonówną, Stefanem 
Jaraczem. 

Jadwiga Smosarska urodziła się 23.09.1898 r. była polską aktorką teatralną i filmową. 
Największą gwiazdą polskiego kina w okresie dwudziestolecia międzywojennego. Choć 
zagrała w 26 polskich filmach, to częściej występowała na deskach teatralnych, grając 
łącznie w 40 różnych sztukach. Kino przyniosło jej jednak największą popularność. 

Zmarła 1.11.1971 r. w wieku 73 lat i pochowana została w Alei Zasłużonych na 
Cmentarzu Powązkowskim  w Warszawie   

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedmiotowej ulicy 
jest uzasadnione. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Cmentarz_Pow%C4%85zkowski_w_Warszawie

